一、“美锦转债”发行上市基本概况
1、可转债发行情况
经中国证券监督管理委员会“证监许可[2022]374 号”文核准，公司于 2022 年 4 月 20 日公开发行

了 35,900,000张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 359,000.00 万元，初始转股价格为 13.21
元/股。

2、可转债上市情况
经深交所“深证上[2022]499 号”文同意，公司 359,000.00 万元可转换公司债券于 2022 年 5 月 30

日起在深交所上市交易，债券简称“美锦转债”，债券代码“127061”。
3、可转债转股期限
根据《山西美锦能源股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明

书》”）的相关规定，本次发行的可转债转股期自发行结束之日 2022 年 4 月 26 日起满六个月后的第一
个交易日（2022年 10月 26日）起至可转债到期日止（2028年 4月 19日）。

4、可转债转股价格调整情况
2022年 6月 1 日，公司披露了《关于调整美锦转债转股价格的公告》（公告编号：2022-069），公司

实施 2021年年度权益分派，以公司总股本 4,270,271,048股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利
2.00元（含税），除权除息日为 2022年 6月 9日。 根据可转换公司债券相关规定，“美锦转债”转股价格
于 2022年 6月 9日起由原 13.21 元/股调整为 13.01 元/股。 调整后的转股价格自 2022 年 6 月 9 日起

生效。
2022年 9月 27日，公司披露了《关于调整美锦转债转股价格的公告》（公告编号：2022-111），公司

2022年限制性股票激励计划共计授予 5,615.95万股，授予价格为 6.76 元/股，新增股份于 2022 年 9 月
29日在深圳证券交易所上市。 根据可转换公司债券相关规定，“美锦转债”转股价格于 2022年 9月 29
日起由原 13.01元/股调整为 12.93元/股。 调整后的转股价格自 2022年 9月 29日起生效。

二、“美锦转债”转股及公司股份变动情况
自 2023 年 10 月 1 日至 2023 年第四季度末，“美锦转债”因转股减少数量为 165 张，可转债金额

减少 16,500 元，转股数量为 1,270 股；因公司回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票
并减资，2023 年 12 月，公司完成债券清偿 267,453 张；截至 2023 年第四季度末，剩余可转债余额为
35,628,086张，剩余可转债金额为 3,562,808,600元。 2023年第四季度公司股份变动情况如下：

股份类别

本次变动前
本次股份变动增减
（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 331,544,261 7.66% -228,000 331,316,261 7.66%

二、无限售条件流通股 3,994,911,916 92.34% +1,270 3,994,913,186 92.34%

三、总股本 4,326,456,177 100.00% -226,730 4,326,229,447 100.00%

注：因公司 2022年限制性股票激励对象中有 10 人因个人原因离职，不再满足成为激励对象的条
件，公司于 2023年 12月 28日完成回购注销上述激励对象所持有的 228,000股限制性股票。

三、其他
投资者如需了解“美锦转债” 的其他相关内容， 请查阅公司于 2022 年 4 月 18 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《募集说明书》全文，或拨打公司投资者联系电话 0351-4236095 进
行咨询。

四、备查文件
1、中国证券登记结算有限责任公司出具的发行人股本结构表。
特此公告。

山西美锦能源股份有限公司董事会
2024 年 1 月 3 日

证券代码：002203 证券简称：海亮股份 公告编号：2024-001
债券代码：128081 债券简称：海亮转债

浙江海亮股份有限公司关于 2023 年
第四季度可转换公司债券转股情况的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号———可转

换公司债券》的有关规定，浙江海亮股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2023 年第四季度可转换公
司债券转股及公司股本变动的情况公告如下：

一、可转换公司债券发行上市基本概况
（一）可转债发行情况
经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]1943 号”文核准浙江海亮股份有限公司于 2019 年

11 月 21 日公开发行了 3,150 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 31.50 亿元，期限六
年。

（二）可转债上市情况
经深圳证券交易所“深证上[2019]799 号”文同意，公司 31.50 亿元可转换公司债券于 2019 年 12

月 16日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“海亮转债”，债券代码“128081”。
（三） 可转债转股情况
根据相关法律、法规和《浙江海亮股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的有关规

定，公司本次发行的可转换公司债券转股期限自发行结束之日（2019 年 11 月 27 日）起满六个月后的

[…]

限售股上市流通日为 2024年 1月 8日（星期一）；

3、 本次解除股份限售的股东请勿在解限期间办理转托管、质押式回购等会导致托管单元发生变
更的业务，否则可能导致相应股东解除限售失败。

一、 首次公开发行网下配售股份概况
经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市致尚科技股份有限公司首次公开发行股票注册的

批复》（证监许可[2023]1022 号）批准，公司获准向社会公众发行人民币普通股 A 股 3,217.03 万股，并
于 2023 年 7 月 7 日在深圳证券交易所创业板上市。 首次公开发行股票完成后公司总股本为
128,680,995 股，其中限售条件流通股/非流通股的股份数量为 98,168,676 股，占发行后总股本的比例
为 76.2884%；无限售条件流通股的股份数量 30,512,319股，占发行后总股本的比例为 23.7116%。

本次上市流通的限售股属于公司首次公开发行网下配售限售股，股份数量为 1,657,981 股，占发
行后总股本的 1.2884%，限售期为自股票上市之日起 6个月，该部分限售股将于 2024年 1 月 8 日锁定
期届满并上市流通。

二、 本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况
本次上市流通的限售股属于首次公开发行网下配售限售股， 自公司首次公开发行股票限售股形

成至今，公司未发生因利润分配、公积金转增等导致股本数量变动的情况。
三、 申请解除股份限售股股东履行承诺情况
根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书》，网下发行部分釆用比例限售方式，

网下投资者应当承诺其获配股票数量的 10%（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上
市之日起 6个月。即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上市
交易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6个月， 限售期自本次发行股票在深交所上市交易之日起
开始计算。 对应的股份数量为 1,657,981股，占发行后总股本的 1.2884%。

除上述承诺外，本次申请上市流通的网下配售股股东无其他特别承诺。 截至本公告日，持有公司
网下配售限售股的股东在限售期内严格遵守了上述承诺， 不存在相关承诺未履行影响本次限售股上
市流通的情况。

本次申请解除限售的股东不存在非经营性占用上市公司资金的情形， 公司对上述股东不存在违
规担保。

四、 本次解除限售股份的上市流通安排
1、 本次解除限售股份的上市流通日期为 2024年 1月 8日（星期一）。
2、 本次解除限售股份数量为 1,657,981股，占公司总股本 1.2884%。
3、本次解除限售的股东户数为 5,040户。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

限售股类型 限售股份数量（股） 占总股本比例（%） 本次解除限售数量（股） 剩余限售股数量（股）

首次公开发行网下配售
限售股 1,657,981 1.2884 1,657,981 0

注：本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形；公司本次解除限售股份的股东中，无股东同时
担任公司董事、监事或高级管理人员，无股东为公司前任董事、监事、高级管理人员且离职未满半年。

五、 本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质
本次变动前

本次变动增减数量
（+,-）（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流
通股 98,168,676 76.2884% -1,657,981 96,510,695 75.00%

高管锁定股 0 0.00% - 0 0.00%

首发后限售股 1,657,981 1.2884% -1,657,981 - -

首发前限售股 96,510,695 75.00% - 96,510,695 75.00%

二、无限售条件股份 30,512,319 23.7116% 1,657,981 32,170,300 25.00%

三、总股本 128,680,995 100.00% - 128,680,995 100.00%

注：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。 部分合计数与各
明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

六、 保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：截至本核查意见出具之日，公司本次申请上市流通的网下配售限售股股

东均已严格履行了相应的股份锁定承诺； 公司本次申请上市流通的网下配售限售股数量及上市流通
时间符合有关法律、法规和规范性文件的要求；截至本核查意见出具日，公司对本次网下配售限售股
上市流通的信息披露真实、准确、完整。

综上， 保荐机构对深圳市致尚科技股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通的事项
无异议。

七、 备查文件
1、 限售股份上市流通申请书；
2、 限售股份上市流通申请表；
3、 股份结构表和限售股份明细表；
4、 五矿证券有限公司关于深圳市致尚科技股份有限公司首次公开发行网下配售限售股份上市

流通的核查意见；
5、 深交所要求的其他文件。
特此公告。

深圳市致尚科技股份有限公司
董事会

2024 年 1 月 3 日

证券代码：002044 证券简称：美年健康 公告编号：2024-002

美年大健康产业控股股份有限公司
关于公司 5%以上股东协议转让完成

过户登记的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
美年大健康产业控股股份有限公司（以下简称“公司”或“美年健康”）今日获悉阿里巴巴（中国）网